
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВАССИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности

РЕШЕНИЕ

19.03.2019 г. № 7

О подготовке населения и территорий поселений к пожароопасному периоду 
на территории Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской

области

В целях предотвращения лесных пожаров и борьбы с ними на 
территории Вассинского сельсовета и в целях снижения рисков 
возникновения ЧС, обусловленных пожарами и уменьшения их последствий, 
комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности администрации Вассинского 
сельсовета 
РЕШИЛА:
1. В течении апреля -  мая 2018 года в каждом населенном пункте, входящем 

в состав муниципального образования провести подворный обход жилых 
домов с целью проверки противопожарного состояния. Организовать 
обучение населения правилам пожарной безопасности в быту.
Для каждого дома определить наличие противопожарного инвентаря, с 
которым население должно прибывать к месту сбора для тушения 
пожара;

2. Запретить сжигание мусора и остатков кормов на территории поселений;
3. Определить порядок информирования населения поселений о принятых 

органами местного самоуправления решениях по обеспечению пожарной 
безопасности;

4. Осуществлять контроль за пожарной безопасностью на соответствующих 
территориях, а в случае повышения пожарной опасности принимать 
решения об установлении особого противопожарного режима;

5. Содержать и развивать в границах поселений муниципальные сети 
противопожарного водоснабжения;

6. Содержать в безопасном состоянии с противопожарной точки зрения 
жилой фонд поселения и нежилые помещения на территории поселений;

7. Осуществлять контроль за соблюдением требований пожарной 
безопасности при планировке и застройке территории поселений;

8. Содержать в рабочем состоянии дороги местного значения в границах 
поселения и обеспечить беспрепятственный проезд пожарной техники к 
месту пожара;

9. Обеспечить контроль за соблюдением очистки придомовой территории от 
сухой травы и мусора домовладельцами;



10. Контроль за выполнением решения КЧС и ПБ Вассинского сельсовета по 
данному вопросу оставляю за собой.

/
Председатель КЧС и ПБ Вассинского сельсовета И.В.Гартман


